ч.
Y

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ^ -  п

Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников
доходов бюджетов Южского муниципального района и Южского

городского поселения

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от
31.08.2016 № 868 «О Порядке формирования и ведения перечня источников
доходов Российской Федерации», Администрация Южского муниципального
района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников
доходов бюджетов Южского муниципального района и Южского городского
поселения (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных изданиях
«Правовой Вестник Южского муниципального района», «Вестник Южского
городского поселения», разместить на официальном сайте Южского
муниципального района www.yuzha.ru.

г. Южа

Глава Южского
муниципального района В.И. Мальцев

http://www.yuzha.ru

Приложение к постановлению
Администрации Южского

муниципального района
от -п

ПОРЯДОК
формирования и ведения реестра источников доходов бюджетов Южского

муниципального района и Южского городского поселения

1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников
доходов бюджетов Южского муниципального района и Южского городского
поселения (далее -  Порядок), разработан в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 31.08.2016 № 868 «О Порядке формирования и ведения перечня источников
доходов Российской Федерации». Порядок устанавливает основные принципы
и правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджетов
Южского муниципального района и Южского городского поселения.

2. Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия:
- перечень источников доходов бюджетов Южского муниципального

района и Южского городского поселения -  свод (перечень) федеральных
налогов и сборов, региональных и местных налогов, страховых взносов на
обязательное социальное страхование, иных обязательных платежей, других
поступлений, являющихся источниками формирования доходов бюджета
соответствующего муниципального образования, с указанием правовых
оснований их возникновения, порядка расчета (размеры, ставки, льготы) и иных
характеристик источников доходов бюджетов Южского муниципального
района и Южского городского поселения, определяемых настоящим Порядком;

- реестр источников доходов бюджета -  свод информации о доходах
бюджета по источникам доходов бюджетов Южского муниципального района и
Южского городского поселения, формируемой в процессе составления,
утверждения и исполнения бюджета, на основании перечня источников доходов
бюджетов Южского муниципального района и Южского городского поселения.

3. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджетов
Южского муниципального района и Южского городского поселения
осуществляется Финансовым отделом администрации Южского
муниципального района в соответствии с требованиями настоящего Порядка.

4. В целях ведения реестра источников доходов бюджетов Южского
муниципального района и Южского городского поселения, органы местного
самоуправления, осуществляющие бюджетные полномочия главных
администраторов доходов бюджетов Южского муниципального района и
Южского городского поселения и (или) администраторов бюджетов Южского
муниципального района и Южского городского поселения, обеспечивают
предоставление сведений, необходимых для ведения реестра источников
доходов бюджетов Южского муниципального района и Южского городского
поселения в Финансовый отдел администрации Южского муниципального
района ежегодно до 3 ноября.

5. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджетов
Южского муниципального района и Южского городского поселения
осуществляется в бумажном и электронном форматах.

6. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджетов
Южского муниципального района и Южского городского поселения
осуществляется путем внесения в систему «Электронный бюджет» сведений об
источниках доходов соответствующего бюджета, обновления и (или)
исключения этих сведений.

7. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджетов
Южского муниципального района и Южского городского поселения
осуществляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

8. Данные реестра используются при составлении проектов бюджетов
Южского муниципального района и Южского городского поселения на
очередной финансовый год и на плановый период.

9. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также
своевременность ее включения в реестр источников доходов бюджета, несут
участники процесса ведения реестров источников бюджетов Южского
муниципального района и Южского городского поселения.

10. Реестры источников доходов бюджетов Южского муниципального
района и Южского городского поселения ведутся на государственном языке
Российской Федерации.

11. Реестры источников доходов бюджетов Южского муниципального
района и Южского городского поселения хранятся в соответствии со сроками
хранения архивных документов, определенными в соответствии с
законодательством Российской Федерации об архивном деле.

Приложение
к Порядку формирования и ведения

реестра источников доходов бюджетов
Южского муниципального района
и Южского городского поселения

РЕЕСТР ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ

(наименование муниципального образования)

на 20. г.

порядковый
номер

источника
дохода

Информация об источнике дохода Публично-правовое образование (ППО) Справочно: все уровни бюджетов
источников доходов

Наименование источника дохода
Наименование

уровня источника
дохода

Код вида источника дохода
Код подвида
источника

дохода

Уровень
бюджета Код типа ППО Наименование

типа ППО Наименование ППО Код ППО по
ОКТМО

Код уровня
бюджета Уровень бюджета Область

применения НПА Вид НПА
Наименование

органа, принявшего
НПА

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 М 12 13 14 15

Информация о НПА КБК Информация о нормативах распределения
бюджетами

Дата, номер
Дата

государственной
регистрации НПА

Наименование

Раздел, глава,
статья, часть,

пункт, подпункт,
абзац

Статус Дата начала
действия НПА

Период
действия НПА

Срок, до которого
приостановлено
действие НПА

Дата
окончания

действия НПА
Код дохода Наименование КБК Период

действия КБК
Уровень
бюджета

Вид
норматива

распределения

Норматив
распределения

16 17 IS 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 - 29 30

доходов между
Информация о размерач/ставках источника дохода бюджета Информация о льготах

Условие
(заполняется при

нормативе под
условием)

Наименование
вида размера

источника дохода

Код вида
размера

источника
дохода

Единица
измерения

Размер/ставка
источника

дохода, ед.нзм.

Коэффициент,
используемых в

расчетах источника
дохода

Минимальный
размер/ставка

источника дохода
ед.изм.

Максимальный
размер/ставка

источника дохода
ед.изм.

Размер
источника
дохода под
условием

Условие для
размера/ставки

источника дохода

Субъект
льготы

Код субъекта
льготы

Вид льготного
преимущества

Код
льготного

преимуществ
а

Наименование
льготы

Условие
применения

льготы

Размер льготного
преимущества

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47

ГАДЕ Прогноз и кассовое исполнение по источнику дохода (тыс.руб.)

Тип организации,
осуществляющих

полномочия ГАДБ

Код типа
организации

ГАДБ
Код ГАДБ Наименование ГАДБ

Код ГАДБ по
сводному

реестру(участников
бюджетного

процесса)

Показатели прогноза доходов
бюджета по источник)'

доходов бюджета,
сформированные в целях

составления и утверждения
закона(решення о бюджете)

Показатели прогноза
доходов бюджета по
источнику доходов

бюджета в соответствии с
законом(решением о

бюджете)

Показатели прогноза
доходов бюджета по
источнику доходов

бюджета в соответствии с
учётом изменений в

закон(решение о бюджете)

Показатели
уточнённого прогноза

доходов в рамках
составления и ведения

кассового плана
исполнения бюджета

Показатели кассовых
поступлений по

источнику доходов
бюджета

Показатели кассовых
поступлений по источнику

доходов бюджета в
соответствии с

законом(решением о
бюджете) исполнение по

году

48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58.